
 

Rregullore për zhvillimin dhe Rishikimin e Kurrikulave e Kolegjit BIZNESI” është hartuar në 
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RREGULLORE PËR ZHVILLIMIN DHE RISHIKIMIN E KURRIKULAVE 

Neni 1 

Fushëveprimi i Rregullores  për Zhvillimin dhe Rishikimin  e kurrikulave obligohet te merret me 

zhvillimin permanent dhe rishikim te vazhdueshëm të kurrikulave . 

Neni 2 

Zhvillimi dhe rishikimi i kurrikulave bëhet për departamentet e funksionimit ne Kolegjin 

Biznesi. Secili departament, fakultet ka për obligim  te ofroj të dhëna dhe metodologji te reja 

bashkëkohore të zhvillimeve të kurrikulave   po sikur edhe  mbikëqyrjen e zbatimit të tyre. 

Neni 3 

Kurrikulat duhet te jenë në përputhje të plotë më zhvillimet aktuale bashkëkohore ne fushën 

shkencore  për  Kolegjin Biznesi për fushat e caktuara Ekonomik, Emergjenca dhe Juridik. 

Neni  4 

Secili Departament/Fakultet , mbanë së paku dy mbledhje gjatë vitit akademik dhe sipas nevojës. 

Neni 5 

5.1Komisioni  për zhvillimin dhe Rishikimin e Kurrikulave themelohet nga KLMSH 

5.2.Për Zhvillimin dhe Rishikimin  e Kurrikulave themelohet Komisioni i veçantë 

5.3. Anëtarët e Komisionit mbajë gradën profesor si dhe duhet te reflektojnë fushat e zhvillimit 

të studimeve dhe nivelin e studimeve . 

 

 

 




